
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 21810Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESETTORE 01 - RISORSE UMANE E STRUMENTALI E SERVIZI GENERALI DIFUNZIONAMENTO
____________________________________________________________________________

Assunto il 22/12/2022
Numero Registro Dipartimento 710
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17135 DEL 23/12/2022

Oggetto: Attività di antincendio boschivo _anno 2021_ Convenzione rep. 9618/2021 _ impegnosomme pari ad € 22.000,00 per la liquidazione delle prestazioni in straordinario svolte dalpersonale della protezione civile- anno 2021

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 21810Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. n. 7/96 e s.m.i.;
VISTO il D.P.G.R. n. 354/1999 recante “Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e dicontrollo da quella di gestione”;
VISTA la D.G.R. n.91 del 15 maggio 2020 recante all’oggetto “Struttura organizzativa della Giuntaregionale - Approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 e s.m.i.”;
VISTA la DGR n. 665/2022 con la quale è stato approvato il “Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta Regionale” n. 12 pubblicato sul BURC n. 286 del 14 dicembre 2022;
VISTA la D.G.R. n.164 del 30/04/2022 con cui la Giunta Regionale ha individuato ai sensi dell’art.19, comma 6, del D.lgs n. 165/2001 – a conclusione della procedura di cui all’Avviso Pubblico del22 aprile 2022 - quale Dirigente Generale del Dipartimento “Protezione Civile” il Dott. DomenicoCostarella;
VISTO il D.P.G.R. n. 15 del 30 aprile 2022, con il quale è stato conferito l’incarico di DirigenteGenerale del Dipartimento “Protezione Civile” al dott. Domenico Costarella;
VISTO il D.D.G. n. 6932 del 24.06.2022 di conferimento dell’incarico di reggenza del Settore 2“Pianificazione, gestione e superamento dell’emergenza” e ad interim del Settore 4 “Previsione,Allertamento e Sale operative” all’ing. Antonio Augruso;
VISTO il D.D.G. n. 5098 del 11.05.2022 con il quale è stata approvata la nuova strutturaorganizzativa del Dipartimento Protezione Civile;
VISTA la D.G.R. n. 36 del 31 gennaio 2022 di approvazione del Piano Triennale per la Prevenzionedella Corruzione e della Trasparenza 2022/2024;
VISTA la L.R. n. 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022-2024;
VISTA la L.R. n. 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per glianni 2022-2024;
VISTA la D.G.R. n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022–2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);
VISTA la D.G.R. n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - "Disposizioni in materia di armonizzazionedei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, anorma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento all'art. 53;
VISTA la Legge n. 353 del 21 novembre 2000 - "Legge quadro in materia di incendi boschivi";

PREMESSO CHE
Con Deliberazione della Giunta Regionale n. 181 del 08/05/2021 è stato approvato il Piano AIB 2021nel quale, per la definizione sul piano tecnico-organizzativo della campagna antincendio, era previstoche l’Azienda Calabria Verde e il Dipartimento Protezione Civile stipulassero formale accordo,regolando i rapporti tra i due enti;
Ai fini dell’attuazione della campagna antincendio boschivo per l’anno 2021 è stata sottoscrittaapposita Convenzione tra l’Azienda Calabria Verde e la Protezione Civile della Regione Calabria,rep. 9618/2021;



Cod. Proposta 21810Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Nell’ambito dell’importo previsto nel predetto Piano, per i costi connessi alle attività antincendioboschivo, la somma di € 200.000,00 era destinata alle attività prestate dal Dipartimento ProtezioneCivile;
CONSIDERATO CHE
A seguito di apposita istruttoria, nota prot. 71241 del 14 febbraio 2022, è stata quantificata la spesadeterminata dalle prestazioni rese in straordinario dai dipendenti della protezione civile, perl’attuazione di tutte le attività finalizzate alla tutela della pubblica e privata incolumità, previstenell’ambito della convenzione rep. 9618/202;
La somma necessaria per il pagamento delle prestazioni rese è pari ad € 80.077,22 di cui 60.484,48per competenze e € 19.592,74 per oneri riflessi a carico dell’ente;
EVIDENZIATO CHE
Con decreto n. 16835 del 20/12/2022 è stato, tra l’altro, impegnata la somma di € 58.022,77, di cui€ 38.484,48 quali retribuzioni in denaro, € 14.451,56 quali contributi sociali effettivi a carico dell’entee € 5.141,18 per IRAP ;
RITENUTO, a saldo delle somme necessarie, di dover impegnare € 22.000,00, provenientidall’avanzo di amministrazione, sul capitolo U9110103404, per procedere alla liquidazione dellespettanze maturate dai dipendenti, individuati nell’istruttoria prot. 71241 del 14 febbraio 2022;
ATTESTATO CHE, pertanto:
ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno di spesa, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;
ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, è stata riscontrata la necessaria coperturafinanziaria sul pertinente capitolo U9110103404 e la corretta imputazione della spesa sul bilancioper la somma di € 22.000,00 per l’esercizio finanziario 2022;
RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2022;
VISTA la scheda contabile, proposta di impegno 9390/2022, generata telematicamente ed allegataal presente atto;
SULLA SCORTA dell’istruttoria compiuta a seguito della quale il Dirigente si è espresso sullaregolarità amministrativa dell’atto

DECRETA

Per le motivazioni specificate in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presenteatto, ritenendosi, in questa parte, riportate e trascritte:
Di impegnare la somma di € 22.000,00, provenienti dall’avanzo di amministrazione, sul capitoloU9110103404, che presenta la necessaria disponibilità, giusta scheda contabile proposta diimpegno n. 9390 del 20/12/2022, per competenze al personale, quale saldo della somma necessariaper procedere alla liquidazione delle spettanze maturate dai dipendenti della protezione civile,individuati nell’istruttoria prot. 71241 del 14 febbraio 2022;



Cod. Proposta 21810Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Di demandare al settore Bilancio e Programmazione Finanziaria del Dipartimento Economia eFinanze l’assoggettamento dell’impegno di spesa predetto n. 9390/2022 e degli impegni di spesaspecificati di seguito, assunti con DDG n. 16835/2022, in favore del Settore Gestione economica eprevidenziale del personale del Dipartimento Organizzazione, Risorse Umane, ai fini dell’assunzionedei conseguenti atti di competenza per la successiva liquidazione delle spettanze maturate daidipendenti della protezione civ8ile regionale per la campagna AIB 2021:
 scheda di impegno n. 9245/2022 per € 14.451,56;
 scheda di impegno n. 9246/2022 per € 38.484,48;
 scheda di impegno n. 9247/2022 per € 5.141,18;

Di notificare il presente provvedimento al Dipartimento Organizzazione, Risorse umane, settore“Gestione Economica e previdenziale del personale”;
Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.
Di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimentoproponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoConcetta Esposito(con firma digitale)
Sottoscritta dal DirigenteANTONIO AUGRUSO(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 21810Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 710 del 22/12/2022

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESETTORE 01 - RISORSE UMANE E STRUMENTALI E SERVIZI GENERALI DIFUNZIONAMENTO

OGGETTO Attività di antincendio boschivo _anno 2021_ Convenzione rep. 9618/2021 _impegno somme pari ad € 22.000,00 per la liquidazione delle prestazioni in straordinariosvolte dal personale della protezione civile- anno 2021

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 22/12/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


